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1. MÉ DOSAVADNÍ DÍLO V KONTEXTU SPECIALIZACE

Souhrnně se má práce v ateliéru Nová média projevovala hledáním

formy a obsahu, které by co nejvíce vyjadřovaly mou vlastní osobu. Tento

proces objevování je zapříčiněn předchozím studiem na gymnáziu, kde

jsem podoby svého umění vyjadřovala médiem fotografie. Po tomto

čtyřletém nechtěném studiu jsem nastoupila na pražskou Scholastiku do

ateliéru Fotografie a video k Jiřímu Thýnovi a do ateliéru Grafického

designu u Petra Krejzka. Hledala jsem formu mi nejbližší, a tím jsem se

vzdala grafiky a rozhodla se studovat fotografii v Plzni. To však nevyšlo

a ocitla jsem se v ateliéru Nových médií, kde jsem najednou měla tak

volnou ruku, až to bylo zprvu děsivé. A tak jsem se vzdala i média

fotografie, které jak kdyby neuchopitelné rukama mě začalo samo

neuspokojovat. Hledání a uchopení materiálu, který roste před očima, byla

cesta ven.

Začala jsem hledat obsah a stavět příběhy o vlivu a působení barev

na člověka, vznikla práce Akvabela (2013).1 Téma pomníku plzeňskému

hrdinovi jsem pojala modelem bytu fiktivní plzeňské osoby, tedy akvabely,

která svůj byt zahalila do své vášně, tedy bazénu, a celý interiér se skryl do

jedné barvy - tyrkysové. Fascinace barvami mě neopustila ani v dalších

pracích. Vznikla studie velkoměst, kde jsem pomocí fotografií a vzpomínek

rozebírala atypické či zcela tradiční barevné kombinace, které jsem

v daných oblastech zaznamenala. Tématem byly Živly města, a tak vznikly

barevné obrazy konkrétních měst, čímž jsem chtěla poukázat na Plzeň,

coby neucelené město svou barevnou škálou. Tento názor jsem vyjádřila

multi-barevným objektem, kterou tvořila lampa, kterou jsem nalezla

1 viz. obr. příloha č. 1
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u popelnice a coby přetvořený objekt navrátila zpět Plzni. Lampa byla zcela

pokryta barevnými plastovými bužírkami, které svými křiklavými barvami

snad ještě více gradovaly barevnou informaci, kterou jsem chtěla Plzni

vzkázat a dát.2 Jedna z posledních prací se dotýkala otázky etikety

a společnosti. Práce Nedostupná hostina (2015)3 byla humorná instalace

rautu, který nabízel nejedlé menu, rozpadající se kusy nádobí, rozlévající

se moky a další nevhodné předměty, které by se na onen dokonalý

rautový stůl v žádném případě nehodily. V té době jsem pracovala pro

velký restaurační provoz, kde jsem ty dokonalé čisté rauty připravovala

a u nichž jsem posléze pozorovala konzumující společnost. Tím proto mě

jaksi napadaly myšlenky typu, co by se stalo, kdybych onu hostinu

nainstalovala tak nedostupně, nevábně a odpudivě. Kdybych narušila ono

očekávání a postavila společnost do takovéto situace. Jak by se společnost

zachovala, kdyby ony vytoužené vepřové řízky byly zadrátované

v ostnatém drátu? Šlo o mé sociologické přemítání o lidských hodnotách,

které se změnily, mění se, anebo by se měly změnit.

Musím tedy shrnout, že všechny práce úzce souvisely s barvami

a jejím působením. Jde zde o určité barevné libido, které se u mě navenek

jeví v určitém několikaletém období, a které pravděpodobně po nějakém

čase ustane. I to souvisí s touto prací. Jde zde o nějaké časové období,

které se u mě vyznačuje určitými barvami. Pamatuji si, že před pěti lety

pro mě některé barvy zaujímaly první pozice. Vytvářely mi určité pocity

a nechala jsem se jimi ovlivňovat. Podrobovala jsem se takovému pokusu

vnímání, že jsem si jednu zeď v pokoji přemalovala ve třech teplých

křiklavých barvách. Cítila jsem u nich duševní neklid, lacinou harmonii či

stagnaci v jakémkoli konání. Dalším hraničním prvkem v tomto vnímání

2 viz. obr. příloha č. 2
3 viz. obr. příloha č. 3
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byla určitě návštěva světelné instalace Luminárium4, která se konala

v Praze v roce 2011. Tato instalace se vyznačovala velmi pestře barevně

osvětlenými chodbami a průniky prostorů, které diváka přenášely do

jiných dimenzí. I to je jeden z prvků, který mojí paletu ovlivnil. Poté jak

kdyby se stal určitý převrat, vnitřní vývoj a zanechání určitých barevných

určitých stop někde v dáli. Proto se i v této práci vracím k výchozímu jádru,

barvě modré, která jak kdyby mé předchozí ohnivé období zahnala živlem

vody. Stejně tak fascinující je tento stále opakovaný návrat k tomuto živlu.

Voda mě asi nepřestane fascinovat. Byla provázaná ve všech pracích

a pravděpodobně bude mou práci protkávat ještě nějakou dobu. Vždyť

kolik básníků, filosofů a umělců hledala útěchu v tomto prvku přírody…5

4 viz. obr. příloha č. 4
5 viz. obr. příloha č. 5
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2. TÉMA A DŮVOD JEHO VOLBY

Mým vybraným tématem byl Procesuální objekt. Již několik

předchozích nápadů se tomuto tématu nejvíce přibližovaly. Původně mě

fascinovala koroze plechových vrat, na kterých lze vnímat proud času.

Mým záměrem bylo původně vytvořit plechovou malbu a proces koroze

urychlit, zasahovat do tohoto procesu, krátit čas, jednat s časem a mít ho

pro nějakou chvíli v moci. O to víc mě však lákal ranější nápad s malbou

pomocí roztávajícího se ledu, ve kterém budou zamrazeny barvy, čímž

bude vznikat naprosto náhodná malba, do které budu zasahovat pouze

v počátku. Proces pro mne byl tedy důležitý svým pojmem času a jeho

ohraničené délky, po kterou se něco děje a někam se vyvíjí. Tím se led,

jako živel vody, jevil jako nejbližší analogie s časem, neboť stejně jako čas

plyne, tak i voda. V ustálenějším spojení čas plyne jako voda. Následně mě

zajímalo, co se po takovýto čas stane, když si onu skutečnost

uvědomujeme. A finální resumé toho, co se stalo a co z toho vyplývá nebo

za čas může vyplynout. Pojem Proces už je sám o sobě přirozeně lákavý

svým vystavěným prvkem přeměny, obrody a vývoje, což jsou nebo byly

akty tak bytostně blízké člověku – vývoj osobnosti, obroda společnosti.

Jakási časová linie, která pro chvíli zastaví čas v určitém bodu, to protože

je tak průhledná svým okatým dějem, že začal nebo začíná nějaký proces –

nějaká cesta. Pak se čas opět rozběhne uvědoměním diváka. Když není

proces, nic se nikam neline, nevzniká žádný cíl a žádné uvědomění. Je to

tedy hlavně fascinace uvědomělou přesto nevyzpytatelnou časovostí,

kterou převedu tímto vymizením z formy na plátno. Celý proces budu

navíc zaznamenávat na kameru, a tak navíc vznikne ještě záznam tohoto

dění. Video bude k práci doplňujícím a ilustračním prvkem.
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3. CÍL PRÁCE

Cílem práce je alespoň pro chvíli pozastavit člověka v určité časové

úsečce, ve které si uvědomí váhu času a tíhu světa. Kdy zastaví svou mysl -

věčně pulzující okolním informačním šumem a pro chvíli jí otevře. Začne

myslet, přemítat o své časové linii určené jen pro tu danou chvíli u onoho

díla. ,,Mohu však,, cítit plynout čas‘‘ a uvědomovat si sebe sama jako

jednotu sukcese. V tom případě si uvědomuji, že trvám.‘‘ 6 vyjadřuje Jean-

Paul Sartre k tomuto času. Konkrétní čas, konkrétní místo. Jde o nějaké

uvědomění v tomto přehlceném světě, kdy za nás myslí média, okolí,

prostředí nebo strach. Je to o nějakém hledání vlastní identity a reality.

,,Vskutku, zintenzivnění prostředků informujících o skutečnosti z jejich

nejrůznějších hledisek dělá stále méně představitelnou vlastní ideu nějaké

reality.‘‘ 7Možná také ale v tomto čase nepřijde zhola nic. Možná nepřijde

ani onen počátek tohoto zastavení. To je otázkou jedince. Cílem je ukázat

takto vzniklou malbu jako záznam určité časovosti a prchavosti, kdy si

tento čas vůbec neuvědomujeme. ,,Avšak čas není beze změny. Neboť

kdykoli se sami nikterak neměníme ve svých myšlenkách nebo jejich změnu


[…]


znervózňují tím chlácholením. Umění samo je tak rozmanité a hledá si své

diváky. Každé individuum má hranici vnímání a vkusu jinak posunutou.

Kritice umění se věnuje řada knih, velmi hezky je to popisováno třeba

v knize od Rolanda Barthese v knize Světlá komora, kde se snaží definovat

a vysvětlit hodnotu té či oné fotografie, jak jí sám cítí. Přistupuje zprvu

něčím, co ho upoutá v prvopočátku: ,,Rozhodl jsem se, že vodítkem své

nové analýzy učiním onu přitažlivost, kterou jsem u jistých snímků

pociťoval. Neboť přinejmenším touto přitažlivostí jsem si byl jist.‘‘26 A dále

postupně analyzuje další podněty svého vnímání. Tím chci jen naznačit, že

každý má tento způsob analýzy a kritiky jinde, a proto si divák sám v mé

práci najde stránky silné či slabé. Já jen vím, že by na mě silně zapůsobilo,

kdyby divák dospěl toho momentu, o kterém jsem se zde vyjadřovala.

Pozastavení, zasnění, uvědomění a jednání.

26 BARTHES, R., Světlá komora: Vysvětlivka k fotografii. 1. vyd. Bratislava, 1994, ISBN 80-7115-081-9
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10. SLABÉ STRÁNKY

Naznačit slabé stránky by pro někoho jako já, mělo být mnohem

snazší než vyzdvihovat ty silné. Nicméně mě překvapuje, že i tady tápu.

Nepopírám, že to nemělo své hendikepy. Určitě ano. Otázkou je, zda

na ně vůbec poukazovat. Přišlo spousty pochyb, nicméně také jich byla

spousta eliminována. A to postupným vývojem díla a celého nahlížení

do celé technologie. Asi tak desetkrát se zmenšila původní velikost ledu

a změnil se formát plátna. To je však spíše součástí vývoje práce. Jsem

s prací spokojená a těším se na další.
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12. RESUMÉ

As a topic of my Bachelor’s project I chose Processual object. This

topic I chose because I was interested in natural processes that can create

themselves some work. So I searched for ways how to capture this time on

canvas. In the beginning, I was intrigued by corrosion process, when the

nature and the chemistry transforms the surrounding objects. That I finally

got to the element of water, which is more often used in my all work. It's

an element from which I feel the freshness, the change and the

progression. And that's why I started working with water.

So I wanted to record a specific time line on the canvas, so I invented

a new way of painting. It is a hanging levitating ice in which are frozen

colors in layers. This ice melted over the installed canvas and I recorded

this whole process on camera. This process I created twice. One of it was

outdoor and the second one was indoor. Therefore this canvas has two

layers. The first layer, which took place outside is called Water and ice

were frozen only with watercolors. This painting was multiplied by these

many layers and its final form was very light and colors disappeared into

nothing. The second layer, which took place inside is called Dreams and

ice were frozen with watercolors, acryl colors and glitters.

These processes created cosmic and transcendental paintings, which

have their layers warn the viewer that something is going on for some

time and that this time also further goes somewhere. It was an awareness

of time at a certain moment and to stop the human in the Internet and

media world. It's a return to nature and to human. Connection time and

the water was not random, as well as the time passes, such as water.
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Příloha č. 1

Moje tvorba: Akvabela

Foto vlastní
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Příloha č. 2

Moje tvorba: Živly města

Foto vlastní
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Příloha č. 3

Moje tvorba: Nedostupná hostina

zdroj: https://www.facebook.com/magazinecrossover/?fref=ts

https://www.facebook.com/magazinecrossover/?fref=ts
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Foto vlastní
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Příloha č. 4

Světelná instalace Luminárium v Praze

zdroj:
http://www.designmagazin.cz/foto/2011/07/luminarium-mirazozo-letnany-7.jpg

http://www.kdykde.cz/wh/960-720/img/content/articles/7059/2-lumi_03.jpg

http://www.designmagazin.cz/foto/2011/07/luminarium-mirazozo-letnany-7.jpg
http://www.kdykde.cz/wh/960-720/img/content/articles/7059/2-lumi_03.jpg
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Příloha č. 5

Claude Monet - Water Lilies

Zdroj:
http://www.jackygallery.com/images/Water%20Lilies%20by%20Claude%20M
onet%20OSA098.jpg

http://www.jackygallery.com/images/Water%20Lilies%20by%20Claude%20Monet%20OSA098.jpg
http://www.jackygallery.com/images/Water%20Lilies%20by%20Claude%20Monet%20OSA098.jpg
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Příloha č. 6

Semestrální práce, rozbor k bakalářské práci

Foto vlastní
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Příloha č. 7

Václav Boštík a jeho čtvercové malby

zdroj: http://www.tyden.cz/obrazek/201010/4cb6e8f74f5e0/crop-15861-
bostik1.jpg

http://www.tyden.cz/obrazek/201010/4cb6e8f74f5e0/crop-15861-bostik1.jpg
http://www.tyden.cz/obrazek/201010/4cb6e8f74f5e0/crop-15861-bostik1.jpg
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Příloha č. 8
Bakalářská práce po prvním procesu

Foto vlastní
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Příloha č. 9
Ondřej Kotrč a jeho malby z ledu

Zdroj:
http://41.media.tumblr.com/tumblr_mbgbqxMas11r1zkiqo2_500.jpg

http://41.media.tumblr.com/tumblr_mbgbqxMas11r1zkiqo2_500.jpg
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Příloha č. 10
Alexander Calder a jeho levitující objekty

Zdroj: http://cdn.artobserved.com/2009/11/472f84d5.jpg

http://cdn.artobserved.com/2009/11/472f84d5.jpg
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Příloha č. 11
Hugo Demartini rozhazujíce papírky

Zdroj: http://www.artlist.cz/uploads/tx_artlist/6279-img021.jpg

http://www.artlist.cz/uploads/tx_artlist/6279-img021.jpg
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