## Protokol o hodnocení bakalářské práce

**Název práce:**

**PROCESUÁLNÍ OBJEKT: LADISLAV SUTNAR - NÁVRAT**

**Práci předložil(a) student(ka): Nikol Hoangová**

**Studijní obor a specializace:**

**Multimediální design, specializace Nová média**

### Hodnocení vedoucího práce

**Práci hodnotil(a): doc. akad. mal. Vladimír Merta**

#### 1. **Cíl práce**

(a jeho naplnění):

Nikol Hoangová přišla do specializace Nová média jako fotografka. Její portfólio tomu nasvědčovalo a bylo velmi sympatické, že dokázala formulovat rozhodnutí, proč má v úmyslu studovat Nová Média. Moje zkušenost s tvorbou Nikol Hoangové se dá shrnout do pojmu očekávání. V průběhu studia se občas naplnilo, někdy skoro, jindy to byl úžas. Občas nic.

V případě této bakalářské práce, kterou mám posuzovat jako její vedoucí pedagog, nemám jistotu, do jaké kategorie očekávání spadá. Je mi sympatické, že si Nikol chce hrát. Rád bych věřil že si opravdu hraje s plným zaujetím. Je to procesuální objekt a jako takový předpokládá vnímat jej v pohybu. Kolik pohybu v čase prožila Nikol se svou závěrečnou bakalářskou prací je jen na jejím posouzení a jak se jí to podařilo se uvidí.

Když v minulosti Nikol dělala objekt, byla to malba, když to byla instalace, byla to malba. Má velmi specifický cit pro barvu a ten je nezaměnitelný. Je přitažlivý pro diváka tím, že funguje jako orientální koření. To bývalo svého času hodně drahé. Doufám, že si Nikol Hoangová své silné stránky uspořádá do správného pořadí a že je uplatní profesně.

V případě bakalářské práce Nikol je to především barva a její chování ve fyzickém světě. Proces, čas, světlo, to je barva v pojetí autorky, která barvu považuje za smysl a povahu světa. V tomto ohledu ji věřím, jestli v tomto ohledu setrvá se ukáže.

Snad nám tento svět probarví.

## **2. Technologická specifika** (technická inovace):

Vlastnosti skupenství tekuté vody nasycené barevnou informací se dramaticky promění, pokud ji zmrazíme. Když ji potom necháme roztát, dějí se věci. Asi nejbližší je tomuto procesu forma akvarelové malby. Bonusem technologii akvarelu je v tomto případě ráno, poledne, večer.

## **3. Přínos práce pro daný obor**

Nové je to co neznáme a nezáleží na tom, jestli se jedná o starověkou technologii, nebo o aktuální nabídku trhu. V celém tomto spektru se může umělec pohybovat svobodně a experimentovat se svou vlastní zkušeností.

Co považuji na této bakalářské práci jako přínos, je prostá radost z neznáma. Nikol zakouší nové ve starém a vlastně se to spolu nevyklučuje. Snad si to dostatečně užila.

## **4. Silné stránky díla**

Ty vidím v tom, že nějak věřím v autenticitu, jinak řečeno pravdivost motivace tohoto projektu. Tato práce „nelže“.

## **Slabé stránky díla**

Zejména u konceptu procesuálního díla jsou slabé stránky těžko uchopitelné a spadají spíše do kompetence oponenta, který práci posuzuje v širokém kontextu diváka na artefakt, zatímco vedoucí práce musí respektovat rizikové faktory, jako je osobnost autora a jeho integrita.

## **5. Hodnocení a navrhovaná známka** (výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl):

S přihlédnutím k průběhu vzniku této bakalářské práce a porovnání s jinými projekty navrhuji hodnocení známkou velmi dobře.

Datum: 20.5.2016

Podpis:

---

\*) Nehodící se škrtněte

Pozn.: Při nedostatku místa přiložte nový list

Tisk oboustranný